
 

Vážení občané, 

 vítám Vás u letošního předvánočního Zpravodaje. Na úvod mi dovolte poděkovat všem, kteří 

přišli k volbám a hlasovali pro některé z řady kandidátů. Podpora, které se dostalo mně i ostatním 

zastupitelům je zavazující a děkujeme Vám za ni. Za sebe mohu říci, že se budu snažit pokračovat 

v nastaveném režimu práce, získávání dotací, realizaci projektů ale především v provozu Obecního 

úřadu a obce jako celku tak, jak se nám to snad doposud dařilo. 

 Po třech volebních obdobích došlo ke změně na postu místostarosty naší obce. Novou 

místostarostkou byla na můj návrh zvolena Lenka Svobodová. Je to člověk s velkou podporou 

veřejnosti a také zcela kompetentní tuto funkci vykonávat, o čemž jsem se mohl přesvědčit 

za mnoho let její práce pro obec jak v zastupitelstvu tak mimo něj. Jsem rád, že při volbě získala 

podporu i ostatních zastupitelů. 

 Vážení čtenáři, přeji Vám i Vašim rodinám, jménem svým i jménem ostatních zastupitelů klidné 

Vánoce a hodně zdraví a štěstí v roce 2023. 

Ing. David Větrovský 

 

Změny ve vyvážení odpadů v roce 2023 

 Před rokem jsme zahajovali provoz nového systému svozu odpadů, systému podle nové 

vyhlášky, kterou si vynutily legislativní změny a je před námi další období, do kterého si na nás 

změny připravili nikoliv legislativci, ale svozové firmy se kterými dlouhodobě spolupracujeme. 

 Jedná se o to, že Technické služby města Příbrami p.o. dopředu avizovali, že počínaje rokem 

2023 již nebudou ochotni pro nás svážet jen část odpadů. Obec by od nich musela objednat 

kompletně všechny služby a rozloučit se se společností RUMPOLD, p. s.r.o. anebo naopak. 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro tu variantu, kde služby v oblasti tříděných a nebezpečných odpadů 

pro nás nově bude zabezpečovat společnost RUMPOLD, p. s.r.o. a to především vzhledem k tomu, 

že akceptují a dobře u nich funguje náš systém jednorázových známek, na který Technické služby 

nechtěly přistoupit. 

 Co se týče cen za svoz odpadů, tak asi nikdo nemohl čekat nic jiného než to, co se poslední rok 

děje všude kolem nás, tedy zdražování. Zdražování je bohužel tak enormní, že i když jsme 

se rozhodli zdražit vývoz jedné popelnice ze současných 96 Kč na 115 Kč, ani to obci nezabezpečí 

vyrovnaný rozpočet v oblasti odpadů. Budeme muset doplácet zřejmě něco okolo 75 000 Kč ročně. 

 Se změnou svozové společnosti souvisí i změna termínu svozu plastů. Z úterý je přesunut 

na pondělí. Rozpis svozů je přílohou tohoto Zpravodaje. 

 Další změnou je to, že již nebudeme samostatně třídit nápojové kartony, ale budeme je přidávat 

k plastům. Dotřiďovací linka si s tím bez problémů poradí a my se zbavíme jednoho z kontejnerů 

z veřejných prostranství obce. 
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 Od začátku ledna budou na obecním úřadě k dispozici nové známky na vývoz směsného odpadu. 

Každý si je bude moci vyzvednout a společně s tím uhradit známky vyzvednuté pro rok 2022. Také 

bude možné při té příležitosti zaplatit poplatky ze psů a vodné. Pro platbu vodného musí každý 

přijít se stavem svého vodoměru.  

Ing. David Větrovský 

Stavba vodovodu - přípojky 

 Stavba vodovodu se chýlí ke konci. Již zbývá jen 

dokončit stavbu přípojek a pak také do již postavené 

sítě vsadit armaturní šachtu s redukčním ventilem, 

který zabezpečí lepší tlakové poměry v nejvyšší 

i nejnižší části vodovodu. Ani toto ale zcela 

neeliminuje nutnost na některých přípojkách 

instalovat redukční ventily. To už bude ale v režii 

každého z připojených. Obec bude dodávat vodu 

o takovém tlaku, který odpovídá platným normám, 

ale není schopná zajistit veškerý uživatelský komfort. 

 Zastupitelstvo na svém zasedání stanovilo také 

pravidla pro umisťování vodoměrů na nově budovaných přípojkách. Shodli jsme se na tom, 

že vodoměr má být přednostně umístěn ve k tomu výrobcem určené vodoměrné šachtě 

o minimálním průměru 1,2 metrů, která bude umístěna výhradně na pozemku majitele nemovitosti. 

V odůvodněných případech, tam kde vodoměrnou šachtu nelze použít, je možné umístit vodoměr 

do budovy, sklepa, atp. Přičemž vedení přípojky musí být přímé, bez lomových bodů a nesmí být 

delší než 10 metrů. Všechny spoje před vodoměrem musí být svařované. Není možné zde používat 

narážecí nebo šroubovací spojky. Chápeme, že každá nemovitost má své specifické podmínky. 

Stavbyvedoucí dodavatele stavby má od nás všechny informace, ale v případě potřeby s ním sporné 

věci samozřejmě řeším. 

 Po zahájení zkušebního provozu, což je plánované na únor až březen, začneme instalovat na 

přípojky vodoměry a uzavírat smlouvy postupně tak, jak nás o to budou majitelé nemovitostí žádat. 

 Opravy povrchů komunikací musíme nechat na jaro. Předpokládáme, že v průběhu dubna 

by mohlo být i toto hotovo. 

Ing. David Větrovský 

 

Základní škola Dolní Hbity 

Projekt Erasmus + 

Dne 2. října do naší školičky v Dolních Hbitech zavítala vzácná návštěva. V rámci projektu 

Erasmus+, do kterého jsme zapojeni, nás navštívili žáci z Litvy a Německa. Zůstali u nás celý týden 

a program byl opravdu velmi nabitý. Podnikali jsme různé výlety, např. Svatá Hora v Příbrami, 

Národní zemědělské muzeum v Praze, Hornické muzeum v Příbrami nebo Techmanie v Plzni. Naši 

noví kamarádi nás navštívili i přímo ve výuce, dokonce se zkoušeli zapojit do rozmanitých aktivit. 

V pátek proběhl Projektový den jazyků, kde měli čeští i zahraniční žáci připravená stanoviště, žáci 

tam plnili různé úkoly – učili se litevsky, německy, zpívalo se, přednášelo, vyplňovaly se kvízy 

nebo tančilo. Celý týden probíhaly i večerní programy. Zde jednotlivé školy představovaly svou 

kulturu, jazyk, tradice a jídlo. Celou akci podpořili svou přítomností i pan starosta Jan Michálek 

a pan místostarosta František Pražák. S německými i litevskými dětmi jsme se skamarádili, 



procvičili jsme si anglický jazyk, a když přišel čas rozloučení, bylo nám to moc líto. Ale nemusíme 

být smutní. Paní učitelka Andrea Boženiková, která celou akci organizovala, nám slíbila, 

že zanedlouho vyrazíme do Litvy za nimi. Byl to krásný týden, děkujeme.  

žáci 8. ročníku 

ZŠ a MŠ Dolní Hbity  

Milí čtenáři,  

od začátku školního roku uběhly pouze tři měsíce, ale my jsme toho za tu dobu zažili hrozně 

moc.  

Sotva žáci usedli do lavic a převzali učebnice, zahájili jsme spolupráci prvního a devátého ročníku. 

Ta začala vlastně už první školní den, kdy každého prvňáčka odvedl do třídy deváťák. Naši nejstarší 

žáci pak svým svěřencům ukázali celou školu a vysvětlili jim chod školy. O přestávkách se za nimi 

občas zastavili, byli spolu pouštět draky, vyráběli společný plakát a při vánočním vystoupení 

vystupovali ruku v ruce. 

Svou činnost rozjel i žákovský parlament, kde si sami žáci vymýšlí akce, které by chtěli ve škole 

zažít.  

Na konci září nás navštívila Česká školní inspekce v rámci pravidelných kontrol. Potěšilo nás, 

že nejvíce vyzdvihovali vstřícné a respektující sociální prostředí školy a školky, ve kterém 

podporujeme pozitivní vztahy mezi dětmi a líbilo se jim i celkové klima.  

Na konci září jsme v mateřské škole oslavovali narozeniny. Myslím, že na toto krásné odpoledne 

budou všichni účastníci dlouho vzpomínat. Chtěl bych poděkovat všem zaměstnancům, bývalým 

zaměstnancům, rodičům, prarodičům, zastupitelům, ale i všem přátelům za velikou podporu. Díky 

vám je naše školka plná písniček, her a hlavně dětského smíchu. 

O návštěvě našich zahraničních partnerů napsali článek sami žáci, tak jim radši vůbec nepolezu 

do zelí. Jenom bych je chtěl pochválit za to, jak se krásně starali o své kamarády ze zahraničí. 

V družině čekalo velké dobrodružství na děti z první a druhé třídy. Vždyť komu se poštěstí, zažít 

noční stezku odvahy spojenou s přenocováním v družině?   

Na konci října se celá škola vypravila na tematický zájezd do Národního muzea v Praze. 

Největším zážitkem byla kromě nových expozic návštěva kopule Národního muzea, ze které je 

překrásný výhled na celé Václavské náměstí. 

Na konci listopadu jsme spolu s obcí pořádali již tradiční ples. Po celý večer vládla příjemná 

předvánoční nálada, všichni se úžasně bavili. Chtěl bych poděkovat všem, kteří se jakkoliv podíleli 

na přípravě plesu, organizátorům, i všem, kteří přispěli do tomboly, ale také všem účastníkům 

plesu, neboť výtěžek z této předvánoční akce ve výši 25 000 Kč byl věnován škole a školce 

na nákup sportovních pomůcek, her a hraček.  

 

A jak jsme zahájili advent ve škole? Jak jinak, než tradičními trhy, které jsme letos nazvali 

Adventní setkání. Protože o tom to bylo především. Dělá nám obrovskou radost vidět, jak se celá 

škola zaplní. Nevím ještě, jaký byl výtěžek z celé akce, ale podělím se s vámi o pár vět, které jsem 

tam v davu zaslechl: „Já se sem vždycky hrozně těším. Alespoň jednou za rok se dostanu na místo, 

na které mám tolik krásných vzpomínek.“  Řekněte sami, co si víc můžeme přát?  

Možná přece – Hodně zdraví v novém roce. 

Mgr. Ondřej Buralt 

ředitel ZŠ a MŠ Dolní Hbity  



Mateřská škola 

Dne 30.září 2022 proběhla v naší mateřské škole velká oslava. Slavily se opožděné 

50. narozeniny a otevření nové přírodní zahrady. Narozeniny měla školka již v minulém roce, ale 

kvůli koronavirovým omezením se slavilo až letos. Spojily se dvě, pro nás významné, velké akce. 

Účast na slavnostním odpoledni byla velká. Sešli se zde bývalí i současní zaměstnanci, žáci i široká 

veřejnost. Oslavu zahájily děti s krátkým vystoupením. Poté následovaly proslovy, pokřtění 

a otevření naší zahrady. Zahrada je pro nás velice přínosná. Je v ní mnoho herních prvků a míst, kde 

mohou děti zkoumat a provádět různé pokusy. Za to patří velký dík všem, kdo se na její realizaci 

podílel. Slavnostní odpoledne pokračovalo s divadlem „Já to jsem“ a jeho „Kolotočem pohádek“. 

K dispozici bylo občerstvení i pečené selátko na grilu. Z finančních darů jsme dětem pořídili 

pomůcky a hračky, které si přály. Děkujeme všem, kteří jste nám přispěli a odpoledne se zúčastnili. 

V současné době se těšíme na Vánoce a na příchod Ježíška.  

Přejeme Vám všem krásné vánoční svátky, bohatého Ježíška a spoustu štěstí, spokojenosti 

a hlavně pevné zdraví v roce 2023. 

Za MŠ Vladimíra Pražáková 

 

Vítání občánků 

I letos v září jsme měli tu čest přivítat při slavnostním obřadu, který proběhl v klubovně 

v Jablonné, do života obce nové občánky. Malé děti oficiálně přivítal pan starosta s panem 

místostarostou, popřál hodně štěstí, zdraví a na památku předal symbolický domovní list a minci. 

Rodiče pro své ratolesti také obdrželi finanční příspěvek a maminky květinu. Krásné vzpomínky 

pro nás na svých fotografiích zachytil pan Martin Andrle z Horních Hbit, kterému tímto děkuji 

a také děkuji všem přítomným za jejich účast a našim novým občánkům přeji hodně zdraví a radosti 

ze života. 

Mgr. Lenka Svobodová 

 

Lampionový průvod 

Jako už tradičně každý rok jsme začátkem listopadu uspořádali dětmi oblíbený lampionový 

průvod. I když nám nejdřív počasí nepřálo, a celou akci jsme museli o pár dnů posunout, jsme velmi 

rádi za hojnou účast.  

Děti si nejdříve s nadšením vlastnoručně vyrobily své veselé lampiony a cvičně slepily výborné 

linecké cukroví, které jistě doma mamince pomáhají s radostí péct i ujídat. To pro děti s láskou 

upekla Veronika Vacková. Následně jsme všichni společně vyrazili na samotný průvod nejdříve po 

Průhoně, cestou pozdravili Lenku Svobodovou, hlavní duši našich dětských akcí, která se bohužel 

nemohla zúčastnit a pokračovali Jablonnou dolů k čističce. Tam na děti čekalo překvapení a sladká 

odměna.  

Celou cestu byl slyšet dětský smích a štěbetání dospělých. Je hezké vidět, že se nejen děti rády 

sešly. Děkujeme za účast všem dětem i jejich rodičům a doufáme, že jste si lampionový průvod 

užili. Dělá nám velikou radost úsměv našich dětí, je to pro nás největší odměnou.  

Také děkuji každému, kdo se podílel na přípravě celé akce. 

Kateřina Vladyková 

 



Rozsvícení stromečku v Horních Hbitech 

Jsem moc rád, že letos byla příznivější situace a bez žádných omezení jsme se mohli zase sejít 

u rozsvícení vánočního stromku. Je vidět, že jste si tuto tradici oblíbili, což dokazuje opět hojná 

účast a to mě moc těší. Letos se o ozdobení stromku postaral Sláva Turnovec ml. spolu s Milanem 

Mátlem ml. Vánoční atmosféru nám navodila Kateřina Procházková, která zahrála na varhany a my 

jsme si mohli dát svařené víno zajištěné panem Jaroslavem Turnovcem st. nebo teplý čaj. 

Po slavnostním rozsvícení následoval krásný ohňostroj, který si vzal na starost za SDH Horní Hbity 

pan Jaroslav Bartůněk. Všem přeji krásné Vánoce a mnoho zdraví v roce 2023. 

Ladislav Trnka 

 

Rozsvícení vánočního stromu v Jablonné 

Počasí v první adventní neděli sice nepřipomínalo předvánoční čas, ale i přesto jsme se setkali 

na místním hřišti a společně rozsvítili ozdobený strom, který nám letos zanechal Slávek Turnovec 

z Horních Hbit, tímto mu děkujeme.  

I přesto, že se v podvečer snesla mlha a nebylo zrovna vlídně, slavnostní chvíli nám zpříjemnily 

teplé nápoje a výborné občerstvení z řad našich sousedů. Děti se vyřádily s prskavkami. K vánoční 

atmosféře přispěla také živá hudba v podání Petra Fejta a jeho doprovodu a když už prsty měli celé 

zkřehlé, pustily se reprodukované koledy. Nakonec nechyběl ani pestrobarevný ohňostroj.  

Nápoje, ohňostroj a prskavky jsou zajišťovány Sborem dobrovolných hasičů v Jablonné, a proto 

finanční příspěvky budou použity na činnost tohoto spolku. 

Za SDH Jablonná Mgr. Lenka Svobodová 

 

Mikulášská nadílka v Jablonné 

První prosincový týden je 

bezpochybně spojen s mikulášskou 

nadílkou. Jak již je v Jablonné 

zvykem,  Mikuláš se svými 

následovníky navštívil rodiny 

s dětmi ve věku do 10 let. Nevím, 

jestli se vždy „těší“ více děti anebo 

rodiče, ale vždy jde o vzrušující 

zážitek pro všechny zúčastněné. Ale 

ať už někdo zlobil více či méně, 

každá ratolest si nakonec zasloužila 

kýžený balíček s odměnou. 

Organizátoři moc děkují 

za ochotu aktérů a za finanční 

příspěvky, které Mikuláš s 

doprovodem obdrželi. Budou 

použity na financování dětských 

akcí pod záštitou SDH Jablonná.  

Mgr. Lenka Svobodová 

 



Mikulášská nadílka v Horních Hbitech 

Jako každý rok v předvečer 

svého svátku navštívil naši 

vesnici Mikuláš. Spolu se svými 

pomocníky čerty a andělem 

obešel všechny domy, 

aby potěšil děti i dospělé. 

Některé děti byly hodnější 

jiné zlobivější, ale nakonec si 

čerti nikoho neodnesli. Všichni 

malí hříšníci slíbili, že se 

polepší a vykoupili se 

básničkou nebo písničkou. 

Za odměnu je Mikuláš 

obdaroval balíčky s dobrotami, 

které zařídila obec Jablonná 

a SDH Horní Hbity. A jestli své sliby dodrží, si přijde Mikuláš se svou družinou zkontrolovat zase 

za rok. 

Michaela Turnovcová 

 

Členské příspěvky SDH Jablonná 

Celorepublikové shromáždění starostů hasičů na jaře letošního roku rozhodlo o změně výše 

členských příspěvků. Na rok 2023 a následující činí členský poplatek za dospělého 150,- Kč 

a za dítě 100,- Kč. Tyto částky odvádí SDH Jablonná Okresnímu sdružení hasičů (OSH) Příbram. 

Aby našemu sboru z členských příspěvků něco na naši činnost zbylo, výbor SDH navrhuje částku 

navýšit na 200,- Kč pro dospělého a děti ponechat za 100,- Kč. O této změně budeme rozhodovat 

na Výroční valné hromadě, která se uskuteční v lednu příštího roku. Členské příspěvky jsou členové 

povinni uhradit sboru v Jablonné do 31. ledna. Pokud nedojde k úhradě, může to být důvod 

pro vyloučení ze sboru.  

Vzhledem k tomu, že v minulých dvou letech neproběhla veřejná Výroční valná hromada, 

nebyly vybrány členské příspěvky od všech členů. Tato skutečnost byla tolerována díky 

pandemické situaci a nikoho jsme tedy ze sboru nevylučovali. SDH Jablonná ale za všechny 

své členy členské příspěvky na okres odvedl, proto je nutné doplatit předchozí roky a uhradit nový 

poplatek ve výši 200,- Kč. Příspěvky budou vybírány na Výroční valné hromadě. Pokud se ale 

někdo nezúčastní, je povinen toto uhradit do konce ledna 2023 na bankovní účet SDH Jablonná 

číslo 115-3084960247/0100. Do poznámky je nutné uvést jméno či jména členů, za které 

je příspěvek hrazen. 

Mgr. Lenka Svobodová 

 

Soutěž O nejlepší povolební guláš a O nejlepší jablečný závin 

Po dlouhých čtyřech letech se opět uskutečnila soutěž o nejlepší povolební guláš a tentokrát 

i o nejlepší jablečný závin. Zpočátku byli přihlášeni pouze dva zájemci, a tedy hrozilo zrušení 

soutěže. Naštěstí se zřejmě některým lidem hnulo svědomí a nakonec bylo přihlášeno 9 soutěžících 

na guláš a 6 na závin.  



V sobotu 1. 10. 2022 se všichni soutěžící i ostatní návštěvníci sešli v klubovně na Průhonu. 

Porotu tvořili všichni příchozí, kteří postupně ochutnali všechny guláše i záviny. Každý dostal 

korálky, kterými ohodnotil dle svého názoru nejlepší tři guláše a tři záviny. Nejen soutěžící, 

ale i ostatní byli zvědaví, jak soutěž dopadne. Konečně nastala ta chvíle vyhlášení.  

A jak to nakonec dopadlo? V soutěži O nejlepší povolební guláš zvítězil zaslouženě výborný 

řezník a skvělý kuchař Pavel Doubrava, na druhém místě se umístila neméně skvělá kuchařka Jiřina 

Pudilová a třetí místo obsadila při své premiéře Denisa Svobodová. V soutěži O nejlepší jablečný 

závin zvítězila také výborná cukrářka Věra Skuhrovcová, druhá byla malá, ale šikovná Jaruška 

Trnková a třetí místo si vybojovala Michaela Fejtová Krajská. Všichni medailisté dostali diplom 

a hodnotné ceny v podobě kuchařských knih, koše s ovocem nebo keramický hrnek „sádlák“. 

Ani na ostatní soutěžící jsme nezapomněli, neboť také dostali diplomy a k tomu hezké, vyřezávané 

měchačky ozdobené mašličkou.  

Účast byla nakonec docela hojná, celkem přišlo asi 30 lidí a chvályhodné je i to, že někteří 

rodiče s sebou vzali svoje malé ratolesti. Vidím v tom naději, že i další generace se bude starat 

o rozvoj společenského života v obci. Nálada byla po celou dobu skvělá, všichni se bavili a užívali 

si to. Závěrem musím poděkovat všem organizátorům, kteří akci připravili a podíleli se na hladkém 

průběhu celého večera. Už teď se můžeme těšit na další ročník této soutěže. 

Mgr. Petr Fejt 

 

Jabloňový sad - pokračujeme 

Vážení sousedé! 

V polovině října jsme zasadili další stromky do naší obecní aleje. Jabloně dobře prosperují, 

přes léto byly několikrát zality a tráva byla posekána. V remízcích u pole tam žije srnka 

se srnčetem, vídám je pokaždé, když jdu kolem, stromkům díky oplocení neublíží. 

Pokud by měl někdo zájem zasadit si stromek k nějaké příležitosti, jako je sňatek či narození 

dítěte, nebo jen tak, obraťte se mailem na mou adresu - amary@email.cz.  Pomohu Vám sehnat 

kvalitní vysokokmen, aby stromek dobře rostl. Věřím, že se v příštím roce dočkáme prvních 

jablíček. 

Přeji všem sousedům v novém roce pohodu, klid a radost z dobře vykonané práce. 

Marie Schülerová 

 

 

Velikonoční koledování 

Na jaře nás čeká další krásná česká tradice a tou je Velikonoční koledování. Rádi bychom 

Vás všechny vyzvali, abyste nám pomohli tuto tradici dětem zase trochu oživit a označili svá vrata 

nějakou barevnou pentličkou, která bude jakýmsi pozváním či znamením pro koledníky, že u Vás 

jsou pro ně dveře otevřené. Všechny malé i velké koledníky bychom tímto zase rádi pobídli, 

aby se nebáli a vyrazili vítat jaro koledováním napříč naší celou vesnicí. 

Kateřina Vladyková 
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Nabídka MAS Sedlčansko 

Vážení, 

 

jak jste jistě zaznamenali ze sdělovacích prostředků, vláda v rámci energetické krize schválila 

program "Zelená úsporám light". Tento dotační titul mají procesovat MAS po celé České republice. 

MAS Sedlčansko má k dnešnímu dni energetického specialistu, který bude tuto problematiku 

v našem regionu řešit. Prosím o rozšíření této informace ve vaší obci. Všichni potencionální 

žadatelé mohou kontaktovat našeho energetického specialistu, který bude postupovat následně: 

 

1. Ověří způsobilost žadatele / osoby pobírající starobní důchod či dávky na bydlení, v nemovitosti 

musí být hlášeni a pobývat POUZE tyto osoby / 

2. Vyjede na místo, zdokumentuje stav před realizací, doporučí řešení a bude informovat o výši 

možné podpory 

3. Pomůže se zřízením identity občana, bez které není možné žádost o dotaci podat 

4. Pomůže s administrací žádosti 

 

Všechny tyto služby poskytuje MAS ZDARMA. 

 

Nebude řešit samotnou realizaci stavebních úprav, ta je výhradně v kompetenci žadatele. 

 

Kontakt: 

 

Ing. Vojtech Mujgoš 

energetický specialista 

tel.: +420 777 020 841 

mail: mujgos.sedlcansko@gmail.com 

 

 

Záměr Klinika v Landu 

 Nový majitel usedlosti Land a přilehlých pozemků pan Říha se na naši obec obrátil se svým 

záměrem zde realizovat „Centrum urgentní a navazující péče o koně“. Jedná se o poměrně rozsáhlý 

projekt, umisťovaný na pozemky mezi současný dům č.p. 30 (v Landu) a areál dřevovýroby. 

 V současné době probíhají první jednání mezi obcí a projekční kanceláří, která by měla ověřit, 

zda je takový projekt v naší obci žádoucí. Posoudit, jaké jsou klady a zápory, příležitosti, 

nebo i rizika jeho případné realizace v budoucnu. Snažíme se k této věci přistupovat maximálně 

odpovědně. Chápeme, že je to projekt, který má potenciál naši obec nějakým způsobem ovlivnit. 

Ing. David Větrovský 

 

Krátce 

Od posledního vydání Zpravodaje nám opět přibyli malí občánci. Tentokrát jsou to dva kluci a 

oba z Horních Hbit. První, v říjnu narozený, se jmenuje Jakub Vacek a druhý je Tadeáš Turnovec, 

který se narodil v listopadu. Oběma dětem i jejich rodičům přejeme hodně štěstí a zdraví. 

SDH Jablonná zve všechny své členy na Výroční valnou hromadu, která se bude konat dne 28. 

ledna 2023 od 17.00 v klubovně v Jablonné. 

mailto:mujgos.sedlcansko@gmail.com


Dne 14. 1. 2023 v 18.00 se bude konat valná hromada SDH Horní Hbity v klubovně v Horních 

Hbitech. Všichni členové jsou zváni. 

V březnu 2023 bude uspořádán dětský karneval v klubovně na hřišti v Jablonné. Termín 

upřesníme na vývěskách a internetových stránkách obce. 

25. února 2023 se uskuteční tradiční průvod masek se začátkem v Jablonné ve 12 hodin, odkud 

budeme pokračovat do Horních Hbit. Všechny nové i staronové masky jsou vítány! Legrace 

zaručena! Kdo nemá masku a chtěl by se zúčastnit, masek bude dost i na půjčení od 11ti hodin 

v klubovně v Jablonné. 

Velikonoční tvoření pro děti bude 1. dubna 2023 v klubovně v Jablonné. 

Biologický odpad, který shromažďujeme v Jablonné v bývalé pískovně, je DOČASNĚ, po dobu 

výstavby vodovodu v Jablonné, PŘESUNUT na louku pod současně využívaný prostor. Znovu 

připomínám, že je nutné precizně rozdělovat na větve a zvlášť trávu a listí. Větve po nějaké době a 

proschnutí můžeme spálit a ostatní vozíme na kompostárnu. V případě, že bude materiál míchán, 

budeme mít velké náklady na kompostování, a pálení bude problematické, bude obtěžovat kouřem a 

bude trvat dlouho. Veškerý jiný odpad, zeminu, nebo cokoliv jiného je ZAKÁZÁNO zde 

odkládat! 

Do konce února je, dle platné vyhlášky, zapotřebí vyzvednout nové známky na vývoz odpadů 

a zaplatit ty již vyzvednuté na rok 2022. Také je nutné uhradit poplatky za psy a vodné 

dle samostatného odečtu vodoměru. Faktury za stočné za II. pololetí 2022 budeme rozesílat v druhé 

polovině ledna. 

Přehled srážek v Jablonné měřený na ČOV Jablonná 

  Naměřená hodnota Dlouhodobý normál 1961–2010 

měsíc Jablonná rok 2022 

Praha a Středočeský 

kraj 

Česká 

republika 

září 96 mm 46 mm 52 mm 

říjen 22 mm 36 mm 42 mm 

listopad 48 mm 40 mm 49 mm 

Ing. David Větrovský 

 

Sbor dobrovolných hasičů Jablonná děkuje za podporu v letošním 

roce a přeje všem klidné a spokojené prožití vánočních svátků 

a hodně zdraví a štěstí v novém roce. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Horní Hbity přeje všem příjemné 

prožití svátků vánočních a v novém roce mnoho štěstí a pevné 

zdraví. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRODEJ DUBOVÝCH BRIKET 

CENA 9 Kč/ Kg včetně DPH 

BALENÍ – PYTEL 20 Kg. 

KONTAKT: 724 787 494 

TRUHLÁRNA JABLONNÁ 

 

 

19. prosince 2022 
Občasník, bezplatný výtisk. 

Příští vydání předběžně plánováno na březen 2023 

Vydává a distribuuje Obec Jablonná, Jablonná 96, IČ 00242357 v nákladu 210 výtisků. 
www.jablonna.cz 
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